

Разъяснение №2
положений Документации о Запросе ценовых предложений поставки опор освещения

Реестровый номер № AVT12032400002

«14» марта 2024 г.

СОГЛАСОВАНО
Генеральный директор
ООО- «Автодор-ТП»

_____ И.Н. Комкова

УТВЕРЖДАЮ
Первый заместитель
генерального директора
ООО «СК «Автодор»

_____ Г.И. Сунгатуллина

г. Москва

От потенциального участника конкурентной процедуры поступил запрос на разъяснение положений Документации о Запросе ценовых предложений поставки опор освещения, реестровый номер № AVT12032400002.

Вопрос № 1:

В ТЗ указано покрытие опор методом горячего цинкования по ГОСТ 9.307-2021 и указано три диапазона покрытия в мкм, но в ГОСТе указано п.4.5.5. Толщина покрытия должна быть не менее 40мкм, в ТЗ допущена опечатка по покрытию опор в 3 диапазона мкм?

Ответ № 1:

В ГОСТ 9.307-2021 п.4.5.5. указано, что толщина покрытия должна быть не менее 40мкм. Требования не противоречат ГОСТ 9.307-2021. Заказчик вправе установить повышенные требования к характеристикам.

Вопрос № 2:

В Договоре в ТЗ указано, что в комплект поставки включить крепежные изделия для неподвижной фиксации элементов конструкции, но в ТЗ не указаны типы метизной продукции. Т.к. количество опор не совпадает с количеством закладных фундаментов, прошу дать разъяснения или не включать в стоимость поставки.

Ответ № 2:

1. Тип крепежных изделий описан в техническом задании, согласно пункту 6 Технического задания (Приложения № 2 к Договору (Приложение № 3 к Документации)). Типы комплектов метизной продукции для неподвижной фиксации соответствуют (опора силовая 400-10 в количестве 800 шт. и опора силовая 700-10 в количестве 84 шт.) комплектам креплений и прилагаются к каждой силовой опоре.